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ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

 ΣΥΝΟΛΟ ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΩΝ  ΚΑΤΑ ΦΥΛΟ ΚΑΙ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΑΝΕΡΓΙΑΣ

 ΣΥΝΟΛΟ ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΩΝ  ΚΑΤΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

 ΣΥΝΟΛΟ ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΩΝ ΚΑΤΑ ΗΛΙΚΙΑΚΗ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΕΠΙΠΕΔΟ ΚΑΙ ΥΠΗΚΟΟΤΗΤΑ

 ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ  ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΩΝ ΚΑΤΑ ΜΗΝΑ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

 ΕΠΙΔΟΤΟΥΜΕΝΟΙ ΚΑΤΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΑΙ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΠΙΔΟΤΗΣΗΣ

 ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ ΕΠΙΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΚΑΤΑ ΜΗΝΑ ΚΑΙ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ



ΣΥΝΟΛΟ ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΩΝ  ΚΑΤΑ ΦΥΛΟ ΚΑΙ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΑΝΕΡΓΙΑΣ

Το σύνολο των εγγεγραμμένων για 
τον μήνα Απρίλιο 2025 ανήλθε σε 
811.324 άτομα. Το 34,5% είναι 
άνδρες ενώ το 65,5%  είναι  
γυναίκες. 
Το 54,2% έχουν συνεχόμενη 
διάρκεια ανεργίας μεγαλύτερη ή 
ίση των 12 μηνών και το 45,8% 
έχουν συνεχόμενη διάρκεια 
ανεργίας μικρότερη των 12 μηνών.

ΦΥΛΟ ΠΛΗΘΟΣ ΠΟΣΟΣΤΟ

Άνδρες 279.660 34,5%

Γυναίκες 531.664 65,5%

ΣΥΝΟΛΟ 811.324 100,0%

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΑΝΕΡΓΙΑΣ ΠΛΗΘΟΣ ΠΟΣΟΣΤΟ

>=12 Μήνες 440.095 54,2%

<12 Μήνες 371.229 45,8%

ΣΥΝΟΛΟ 811.324 100,0%



ΣΥΝΟΛΟ ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΩΝ ΚΑΤΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

Ο μεγαλύτερος αριθμός εγγεγραμμένων  καταγράφεται στην Περιφέρεια Αττικής 
ο οποίος ανέρχεται σε 263.385 άτομα (32,5%) και στην Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας, ο οποίος ανέρχεται σε 160.313 άτομα (19,8%).

ΣΥΝΟΛΟ ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΩΝ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΛΗΘΟΣ
ΠΟΣΟΣΤΙΑΙΑ 
ΚΑΤΑΝΟΜΗ

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΚΑΙ 
ΘΡΑΚΗ 47.563 5,9%

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 160.313 19,8%

ΔΥΤΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 23.295 2,9%

ΗΠΕΙΡΟΣ 23.814 2,9%

ΘΕΣΣΑΛΙΑ 55.504 6,8%

ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 17.597 2,2%

ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 65.178 8,0%

ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ 35.024 4,3%

ΑΤΤΙΚΗ 263.385 32,5%

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 36.665 4,5%

ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 13.239 1,6%

ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 26.361 3,2%

ΚΡΗΤΗ 43.386 5,3%

ΣΥΝΟΛΟ 811.324 100,0%



ΣΥΝΟΛΟ ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΩΝ ΚΑΤΑ ΗΛΙΚΙΑΚΗ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΕΠΙΠΕΔΟ ΚΑΙ ΥΠΗΚΟΟΤΗΤΑ

 Η ηλικιακή κατηγορία 30-44 
ετών συγκεντρώνει τον 
μεγαλύτερο αριθμό 
εγγεγραμμένων μεταξύ των 
ηλικιακών κατηγοριών  ο 
οποίος ανέρχεται σε 247.448
άτομα (ποσοστό 30,5%).
Το εκπαιδευτικό επίπεδο 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 
συγκεντρώνει τον μεγαλύτερο 
αριθμό εγγεγραμμένων 
μεταξύ των εκπαιδευτικών 
επιπέδων ο οποίος ανέρχεται 
σε 388.944 άτομα (ποσοστό 
47,9%).
Οι Έλληνες Υπήκοοι 
συγκεντρώνουν τον 
μεγαλύτερο αριθμό μεταξύ 
των κατηγοριών κατά 
Υπηκοότητα ο οποίος 
ανέρχεται σε 707.592 άτομα 
(ποσοστό 87,2%).

ΗΛΙΚΙΑΚΗ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΛΗΘΟΣ ΠΟΣΟΣΤΟ

15-19 ετών 6.374 0,8%
20-24 ετών 46.386 5,7%
25-29 ετών 66.661 8,2%
30-44 ετών 247.448 30,5%
45-54 ετών 193.542 23,9%
55-64 ετών 185.188 22,8%
65 ετών και άνω 65.725 8,1%

ΣΥΝΟΛΟ 811.324 100,0%

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΕΠΙΠΕΔΟ ΠΛΗΘΟΣ ΠΟΣΟΣΤΟ

Χωρίς εκπαίδευση 85.361 10,5%

Υποχρεωτική εκπαίδευση έως 
3η Γυμνασίου 203.021 25,0%

Δευτεροβάθμια εκπαίδευση 388.944 47,9%

Τριτοβάθμια εκπαίδευση 133.998 16,5%

ΣΥΝΟΛΟ 811.324 100,0%

ΥΠΗΚΟΟΤΗΤΑ ΠΛΗΘΟΣ ΠΟΣΟΣΤΟ

Έλληνες Υπήκοοι 707.592 87,2%
Υπήκοι χωρών Ευρωπαϊκής 
Ένωσης 18.540 2,3%

Υπήκοοι τρίτων χωρών 85.192 10,5%

ΣΥΝΟΛΟ 811.324 100,0%



ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΩΝ ΚΑΤΑ ΜΗΝΑ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

Μείωση των 
εγγεγραμμένων  
καταγράφεται κατά          
-59.990 άτομα (-6,9%)  
σε σχέση με τον 
αντίστοιχο μήνα του 
προηγούμενου έτους 
Απρίλιο 2024  και 
μείωση κατά -114.717 
άτομα (-12,4%) σε 
σχέση με τον 
προηγούμενο μήνα  
Μάρτιο 2025. 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΑΠΡΙΛΙΟΣ 2024 ΑΠΡΙΛΙΟΣ 2025 ΜΕΤΑΒΟΛΗ
ΠΟΣΟΣΤΙΑΙΑ 
ΜΕΤΑΒΟΛΗ

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗ 50.488 47.563 -2.925 -5,8%
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 171.512 160.313 -11.199 -6,5%
ΔΥΤΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 25.580 23.295 -2.285 -8,9%
ΗΠΕΙΡΟΣ 25.744 23.814 -1.930 -7,5%
ΘΕΣΣΑΛΙΑ 58.554 55.504 -3.050 -5,2%
ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 19.259 17.597 -1.662 -8,6%
ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 69.892 65.178 -4.714 -6,7%
ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ 37.743 35.024 -2.719 -7,2%
ΑΤΤΙΚΗ 283.636 263.385 -20.251 -7,1%
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 39.325 36.665 -2.660 -6,8%
ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 14.263 13.239 -1.024 -7,2%
ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 28.192 26.361 -1.831 -6,5%
ΚΡΗΤΗ 47.126 43.386 -3.740 -7,9%
ΣΥΝΟΛΟ 871.314 811.324 -59.990 -6,9%

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΜΑΡΤΙΟΣ 2025 ΑΠΡΙΛΙΟΣ 2025 ΜΕΤΑΒΟΛΗ
ΠΟΣΟΣΤΙΑΙΑ 
ΜΕΤΑΒΟΛΗ

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗ 50.490 47.563 -2.927 -5,8%
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 174.119 160.313 -13.806 -7,9%
ΔΥΤΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 24.576 23.295 -1.281 -5,2%
ΗΠΕΙΡΟΣ 26.051 23.814 -2.237 -8,6%
ΘΕΣΣΑΛΙΑ 59.862 55.504 -4.358 -7,3%
ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 30.073 17.597 -12.476 -41,5%
ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 70.198 65.178 -5.020 -7,2%
ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ 37.702 35.024 -2.678 -7,1%
ΑΤΤΙΚΗ 278.529 263.385 -15.144 -5,4%
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 40.340 36.665 -3.675 -9,1%
ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 15.094 13.239 -1.855 -12,3%
ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 49.759 26.361 -23.398 -47,0%
ΚΡΗΤΗ 69.248 43.386 -25.862 -37,3%
ΣΥΝΟΛΟ 926.041 811.324 -114.717 -12,4%



ΕΠΙΔΟΤΟΥΜΕΝΟΙ  ΚΑΤΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΑΙ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΠΙΔΟΤΗΣΗΣ

Ο αριθμός των 
επιδοτούμενων  ανέργων 
ανέρχεται σε 156.056
άτομα και η κατηγορία 
επιδότησης που 
συγκεντρώνει τον 
μεγαλύτερο αριθμό 
εγγεγραμμένων είναι οι 
κοινοί οι οποίοι ανέρχονται 
σε 106.578 άτομα (68,3%).

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΛΗΘΟΣ
ΠΟΣΟΣΤΙΑΙΑ 
ΚΑΤΑΝΟΜΗ

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗ 6.899 4,4%
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 26.577 17,0%
ΔΥΤΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 3.605 2,3%
ΗΠΕΙΡΟΣ 4.495 2,9%
ΘΕΣΣΑΛΙΑ 8.442 5,4%
ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 6.328 4,1%
ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 8.942 5,7%
ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ 5.577 3,6%
ΑΤΤΙΚΗ 45.596 29,2%
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 7.036 4,5%
ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 2.358 1,5%
ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 13.345 8,6%
ΚΡΗΤΗ 16.856 10,8%
ΣΥΝΟΛΟ 156.056 100,0%

ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΕΠΙΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΠΛΗΘΟΣ
ΠΟΣΟΣΤΙΑΙΑ 
ΚΑΤΑΝΟΜΗ

ΚΟΙΝΟΙ 106.578 68,3%

ΟΙΚΟΔΟΜΟΙ 2.663 1,7%

ΕΠΟΧΙΚΟΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 43.039 27,6%

ΕΠΟΧΙΚΟΙ ΛΟΙΠΟΙ (ΑΓΡΟΤΙΚΑ)
3.311 2,1%

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΙ 390 0,2%
ΛΟΙΠΟΙ 75 0,0%

ΣΥΝΟΛΟ 156.056 100,0%



ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ ΕΠΙΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΚΑΤΑ ΜΗΝΑ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

Μείωση  των επιδοτούμενων 
ανέργων καταγράφεται κατά             
-16.622 άτομα (-9,6%)  σε 
σχέση με τον αντίστοιχο 
μήνα του προηγούμενου 
έτους Απρίλιο 2024 και 
μείωση κατά -11.891 άτομα  
(-7,1%) σε σχέση με τον 
προηγούμενο μήνα Μάρτιο 
2025.

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΠΙΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ  

ΑΠΡΙΛΙΟΣ 2024

ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΠΙΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ  

ΑΠΡΙΛΙΟΣ 2025 ΜΕΤΑΒΟΛΗ
ΠΟΣΟΣΤΙΑΙΑ 
ΜΕΤΑΒΟΛΗ

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗ 7.840 6.899 -941 -12,0%
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 30.172 26.577 -3.595 -11,9%
ΔΥΤΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 4.739 3.605 -1.134 -23,9%
ΗΠΕΙΡΟΣ 5.414 4.495 -919 -17,0%
ΘΕΣΣΑΛΙΑ 9.504 8.442 -1.062 -11,2%
ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 6.582 6.328 -254 -3,9%
ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 10.407 8.942 -1.465 -14,1%
ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ 6.313 5.577 -736 -11,7%
ΑΤΤΙΚΗ 50.086 45.596 -4.490 -9,0%
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 8.301 7.036 -1.265 -15,2%
ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 2.611 2.358 -253 -9,7%
ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 13.164 13.345 181 1,4%
ΚΡΗΤΗ 17.545 16.856 -689 -3,9%
ΣΥΝΟΛΟ 172.678 156.056 -16.622 -9,6%

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΠΙΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ  

ΜΑΡΤΙΟΣ 2025

ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΠΙΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ  

ΑΠΡΙΛΙΟΣ 2025 ΜΕΤΑΒΟΛΗ
ΠΟΣΟΣΤΙΑΙΑ 
ΜΕΤΑΒΟΛΗ

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗ 7.083 6.899 -184 -2,6%
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 27.670 26.577 -1.093 -4,0%
ΔΥΤΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 3.716 3.605 -111 -3,0%
ΗΠΕΙΡΟΣ 4.416 4.495 79 1,8%
ΘΕΣΣΑΛΙΑ 8.625 8.442 -183 -2,1%
ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 7.963 6.328 -1.635 -20,5%
ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 9.233 8.942 -291 -3,2%
ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ 5.815 5.577 -238 -4,1%
ΑΤΤΙΚΗ 45.759 45.596 -163 -0,4%
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 8.125 7.036 -1.089 -13,4%
ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 2.533 2.358 -175 -6,9%
ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 16.600 13.345 -3.255 -19,6%
ΚΡΗΤΗ 20.409 16.856 -3.553 -17,4%
ΣΥΝΟΛΟ 167.947 156.056 -11.891 -7,1%


